
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 31.12.2010 № 3640 

 

О создании муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного учреждения 

«Детский сад №51 

комбинированного вида» путем 

изменения типа существующего 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №51 

комбинированного вида»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», постановлением Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.11.2008 № 3239 «О реализации на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа Федерального 

закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 51 комбинированного вида» путем изменения 

типа существующего муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 51 комбинированного вида». 

2. Наделить Департамент социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа полномочиями учредителя муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 51 

комбинированного вида» (далее - Учреждение). 

3. Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа (И.Л. Унтилова) провести мероприятия по созданию 

Учреждения согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

4. Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского 

городского округа (Е.В.Надменко): 

4.1  согласовать в установленном порядке устав Учреждение; 



4.2 закрепить за Учреждением имущество на праве оперативного 

управления, в том числе объекты недвижимого имущества и особо ценного 

движимого имущества согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

5. Департаменту экономической и бюджетной политики 

Петропавловск-Камчатского городского округа (О.С.Чубкова) осуществить 

финансирование Учреждения в соответствии с муниципальным заданием. 

6. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации (без приложений). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа И.Л. Унтилову. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 
 

 

  

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа      В.В. Скворцов 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 31.12.2010 № 3640 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД №51 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» (ДАЛЕЕ - АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ) 

 

Наименование мероприятия Срок исполнения  

мероприятия 

Исполнитель 

Уведомление кредиторов 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №51 

комбинированного вида» об 

изменении его типа в порядке, 

установленном законодательством 

Российской Федерации 

в соответствии со 

статьей 60 

Гражданского 

кодекса РФ 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №51 

комбинированного вида» 

Утверждение устава автономного 

учреждения, согласованного с 

Комитетом по управлению 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа  

до 25.01.2011 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 Комитет по управлению 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Государственная регистрация 

автономного учреждения  

в течение 

месяца со дня 

согласования устава   

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №51 

комбинированного вида» 

Представление в Комитет по 

управлению имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа копий 

документов, подтверждающих 

государственную регистрацию 

автономного учреждения  

в течение 5 дней 

со дня регистрации    

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Назначение руководителя 

автономного учреждения  

В течении 10 дней 

после 

государственной 

регистрации 

автономного 

учреждения 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Закрепление за автономным 

учреждением имущества на праве 

оперативного управления, 

принятие решения об отнесении 

имущества автономного 

учреждения к особо ценному 

имуществу  

в течение 

месяца со дня 

государственной 

регистрации 

автономного 

учреждения  

Комитет по управлению 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа  



Установление автономному 

учреждению муниципального 

задания в соответствии с 

предусмотренной его уставом 

уставной деятельностью  

до 01.02.2011 г.  Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Назначение членов 

наблюдательного совета 

автономного учреждения  

до 01.02.2011 г. Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Утверждение формы отчетов о 

деятельности автономного 

учреждения и об использовании 

закрепленного за ним имущества с 

учетом требований, установленных 

Правилами опубликования отчетов 

о деятельности автономного 

учреждения и об использовании 

закрепленного за ним имущества, 

утвержденными Постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 18.10.2007 N 684 

до 01.02.2011 г. Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


